会員各位

X線cT研究会第50回記念記念講演会開催のご案内

時下、会貝の皆様におかれましては益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。さて、X線CT研究会
は記念すべき第50回を迎えることとなりました。つきましてはこの記念すべき回を「50回記念講演会」とし、過去
10年の閲に目まぐるしく発達したCT装置・画像の特徴を、この領域でご活躍されている4人の先生方に御講演

賜り、参加していただける皆様の日常業務にお役立ていただきたく、企画いたしました。近年発達してきたCT装
置・画像の特徴を、一気に知識として得られる絶好の機会となっております。ぜひ皆様お誘い合わせの上、ご参加
くださいますようお願い申し上げます。

日　時　　平成29年9月10日（目）13：00－（受付：12：30～）

場　所　　朝日大学歯学部附属村上記念病院　岐阜県岐阜市橋本町3丁目23番地

≪総合司会揖斐厚生病院　平松　達≫

1．学術情報　（13：00－13：15）

「X線ヨード造影剤　最新の話題」
GEヘルスケア“ジャパン株式会社　造影剤部門　入江弘幸先生

2．講演1（13：15－14：15） 座長　　　　大垣市民病院　高田　賢

「金属アーチフアクト除去の基礎と臨床応用」

名古畳市立大学病院　中央放射線部　大橋　一也先生

3．講演2　（14：15－15：15）

座長　　　　中津川市民病院　丹羽　伸次

「逐次近似再構成を用いたcT画像の可能性と画質評価法」
静岡県立静岡がんセンター　画像診断科　瓜倉　厚志先生

休憩（10分）

4．講演3　（15：25－16：25）

座長　　　　東可児病院　玉置　紐也

「冠動脈から心筋、心機能評価まで：心臓cTの発展と包括的心臓CT」
三重大学医学部附属病院　中央放射線科部　永濡　直樹先生

5．講演4　（16：25－17：25）

座畏　　　　岐阜大学病院　三好　利治

「cT装置の変遷がもたらした胸部領域における診断・手術支援画像への恩恵とは」
～　コンベンショナルcTから面検出器cTへ　一

滋賀医科大学医学部附属病院　放射線部　牛尾　哲敏　先生

※会場整配置として金具：600円、非会具1．000円を徴収いたします。※技師持カードをお持ち下さい。※X機cT瞳足技筋．調節（類書）2単

位・愛機吉3単位、救急機影躍定技師受醜者2単位・発表者（筆頭者）2単位、肺がんcT檎鯵瞳足技節度議者5単位“調節（筆蹟強者）7単

位となり、出席駈印書は、瞳定単位取持の駐捌二使用できます。

共催（公社）岐阜県診療放射線技師会　　第　一　三　共　株　式　会　社